



Tříkrálová sbírka v Domažlicích

Slavnostní zahájení letošní Tříkrálové sbírky proběhlo první lednovou sobotu tradičně v kostele Narození Panny Marie. Skupinky koledníků se zapečetěnými kasičkami (celkem 60 evidovaných pokladniček) potom až do 12. ledna obcházely postupně všechny domácnosti v Domažlicích a přilehlých obcích.

Výsledek Tříkrálové sbírky tady činí 228 787,- Kč. Výtěžek je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a dalším, jinak sociálně potřebným skupinám lidí v regionech, kde sbírka probíhá. Desetina výnosu sbírky je každoročně určena na rozvojovou pomoc v zahraničí. V Domažlicích by se letos mělo rozdělit zhruba 200 tisíc korun. Kolik přesně koledníci vybrali, najdete na straně 5.

Více informací na www.trikralovasbirka.cz. (Text: bub, foto: Jiří Strašek)

SLOVO STAROSTY



Vážení
čtenáři,

píši tento
úvodník, lehce
frustrován, v době,
kdy po sněhu
není ani památky
(na Čerchově je

zanedbatelný poprašek) a předpověď počasí nevěští ohledně sněhu nic povzbudivého.

Máme připraveno 55 km lyžařských tras na naší straně Českého lesa (spolu s německými se jedná o 82 km), lyžaři si mohou užít jak klasiky, tak i bruslení, předem si mohou vyhledat informace o stavu stop nově i v české části webových stránek (www.loipenportal.de), trasy jsou jako jediné v naší republice certifikované německým lyžařským sva-

zem, pořídili jsme zbrusu novou rolbu a k dispozici je i rolba dosavadní a ve výčtu pozitivních zpráv bych mohl pokračovat ... Jen toho sněhu se nedostává.

Kde jsou ty časy, kdy se v okolí Capartic, na Haltravě a na Sádce lyžovalo od listopadu, někdy až do dubna! I když osobně preferuji počasí letní, přiznávám, že se mi po zimní zasněžené krajině stýská.

Končím a jdu se podívat na předpověď počasí...

Zdeněk Novák, starosta města

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 24. 2. 2020 od 14 hodin v kanceláři starosty.

Zasedání zastupitelstva města se koná 26. 2. 2020
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

www.domazlice.eu

Karl Reitmeier získá pamětní medaili



Domažličtí zastupitelé schválili udělení stříbrné pamětní medaile města Domažlice bavorskému novináři, publicistovi a neúnavnému propagátorovi přeshraničního přátelství a spolupráce, Karlu Reitmeierovi.

Návrh do zastupitelstva přišel z výboru pro kulturu a cestovní ruch.

Karl Reitmeier pracoval v letech 1972 až 2010 jako novinář v Chamer Zeitung, od té doby působí jako novinář na volné noze. Pravidelně od roku 2012 připravuje

je v chamských novinách celostránkovou rubriku o životě na české straně hranice. Je pravidelným účastníkem kulturních, společenských i sportovních akcí na Domažlicku i jinde v Plzeňském kraji. Je také členem domažlického odboru Klubu českých turistů nebo spolku usilujícího o restart poběžovického zámku. Jako milovník nejvyšší hory Českého lesa připravil publikaci „Čerchov je vždy cílem“, která popisuje čtrnáct možných tras výstupu na Čerchov.

Jeho neutuchající činnost byla již několikrát oceněna. Je například držitelem prestižního ocenění Stavitel mostů za rok 2015, které uděluje Centrum Bavaria Bohemia v Schönsee. Své angažmá má i ve spolku přátel Česko-německé porozumění a v Kruhu přátel Domažlice - Furth im Wald. V roce 2007 získal cenu RESCU za záchranu zraněného českého běžkaře a o sedm let později i čestné vyznamenání okresu Cham za zásluhy v oblasti přeshraniční spolupráce.

Stříbrná pamětní medaile bude Karlu Reitmeierovi předána 17. dubna.

(job)



Činnost Kruhu přátel Domažlice-Furth im Wald bude pokračovat. Dohodli se na tom členové spolku na setkání, které se konalo v domažlickém MKS mimo jiné u příležitosti patnáctého výročí založení spolku a 30. výročí otevření hranic. K akci se připojilo asi 30 členů. Byl zvolen nový předseda poté, co ten stávající (a zároveň spoluzakladatel spolku) Hermann Plötz už ve funkci nepokračuje. Předsedou se stal Štěpán Thomayer, jeho zástupci jsou Karl Reitmeier a Vlastimil Konrád. Odcházejícímu šéfovi organizace za město Domažlice poděkoval místostarosta Stanislav Antoš. V průběhu večera byla představena prezentace o činnosti sdružení od jejího založení.

Foto: Karl Reitmeier, text: Josef Babor

KRÁTCE:

■ Běžecké stopy v okolí Čerchova a Capartic bude upravovat nová sněžná rolba PistenBully 100 SCR. Rozhodnutím zastupitelů ji pořídilo Město Domažlice. „Dosud jsme měli k dispozici dvě rolby, 12 a 14 let staré. Byly již za hranicí životnosti,“ vysvětlil důvod pro nákup domažlický starosta Zdeněk Novák. Od dodavatele Domažličtí nový stroj převzali v polovině prosince. „Přeshraniční zimní areál Althütte-Gibacht-Capartice je pro lyžaře velmi atraktivní. Na německé straně vzniklo nedávno nové zimní středisko. Naše stopy jako jediné v republice vyhovují přísným podmínkám i pro německý lyžařský svaz, prošly jeho certifikací,“ připomněl starosta Novák. „Nová sněžná rolba stála 4 052 290 Kč. Město Domažlice na její financování získalo dotaci z Plzeňského kraje ve výši 1 milion korun,“ vyčíslila Jindřiška Deckerová z odboru správy majetku. Nová rolba bude parkovat v bývalém vojenském areálu nedaleko Čerchova. Město investovalo 55 tisíc korun do pořízení nových vrat do objektu, který je pod stálým kamerovým dozorem.

■ Telefonní budky z Domažlic úplně zmizí. Společnost O2 podala výpověď smlouvy o pronájmu plochy pod veřejnými telefonními automaty v Domažlicích. „Byli jsme informováni, že tři veřejné automaty v Domažlicích, z toho dva na městských pozemcích, budou zlikvidovány,“ informoval po zasedání rady města místostarosta Stanislav Antoš. Zmíněné automaty nyní stojí na náměstí Míru před hotelem Zlatá včela, před budovou České správy sociálního zabezpečení v ulici Msgre B. Staška a na autobusovém nádraží. Důvodem je v éře mobilních telefonů minimální zájem veřejnosti o telefonování z veřejných automatů. Jejich fungování bylo ukončeno k 1. lednu 2020. Společnost budky nabídla k prodeji městu, to tuto nabídku nevyužilo.

■ Na základě smlouvy o partnerství mezi Plzeňským krajem a Základní a mateřskou školou v ulici Msgre B. Staška získá škola 176185 korun jako příspěvek na obědy pro 28 žáků ze sociálně slabších rodin. Přesun peněz do rozpočtu školy schválila rada města. Finanční prostředky pocházejí z Operačního programu potravinové a materiální pomoci. (job)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Středeční trhy začnou 8. dubna 2020

O měsíc později než bývalo zvykem, začnou pravidelné středeční trhy na domažlickém náměstí v roce 2020. Konat se budou od 8. dubna do 23. prosince. „V posledních letech se již stabilizoval sortiment, který prodejci nabízejí. Lidé si na něj zvykli,“ konstatoval místostarosta Domažlic Stanislav Antoš. Středeční trhy budou opět provázet uzavírky náměstí pro motoristy, platit budou v dolní části náměstí od Městského kulturního střediska až po křižovatku s Fastrovou ulicí. **(job)**

Zastupitelé zvolili přisedící okresního soudu

Veřejnou volbou schválili domažličtí zastupitelé šest přisedících Okresního soudu Domažlice. Jednomyslnou důvěru zastupitelů získali Vladislava Šípková, Hana Holomová, Stanislav Líkař, Roman Kučera, Hana Dufková a Stanislava Svobodová. **(job)**

Sanace nádvoří Rajské zahrady kláštera

Klášter patřící řádu svatého Augustina v centru Domažlic má pronajato dlouhodobě město pro potřeby Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha (celkem na 30 let). V rámci nájemného je stanovena částka 10 milionů Kč, která je postupně se souhlasem vlastníka uměřována prostřednictvím investic do zmíněné nemovitosti. „Loni z této sumy ubylo 700 tisíc korun. Byly určeny na sanaci nádvoří Rajské zahrady, kde na jižní straně byla opadlá omítka,“ uvedl místostarosta Domažlic Stanislav Antoš. Místo bylo zkontrolováno a opraveno. Došlo k odvodnění Rajské zahrady a zedníci opravili zeď. Dosud největší opravy v rámci investic z výše zmíněné sumy proběhly v roce 2016, renovací prošly okapy a na střechu byly instalovány sněhové zábrany. **(job)**

Vydání Domažlického zpravodaje je
ke stažení ve formátu pdf
na www.domazlice.eu

Do sociálních služeb půjde sedm milionů korun

Z rozpočtu města budou i v roce 2020 hrazeny částečné náklady na provoz sociálních služeb, které zajišťuje Městské centrum sociálně-rehabilitačních služeb. Financování schválili zastupitelé na svém posledním jednání. Pro provoz Domova se zvláštním režimem je určeno 3,238 milionu korun. Příspěvek pro Domov seniorů činí 2,202 milionu korun, pro pečovatelskou službu 1,01 milionu korun. Na odlehčovací službu půjde z městského rozpočtu 498 tisíc korun a denní stacionář bude podpořen částkou 85 930 Kč. **(job)**

Sazby vodného a stočného

Rada města schválila sazby vodného a stočného pro rok 2020. Vycházela při tom z návrhu vodárenské firmy CHVaK. Nové sazby činí 39,46 Kč za vodné a 35,38 Kč za stočné. Jde o zvýšení o 1,94 Kč a o 1,96 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH. Daň se v průběhu roku sníží z 15 na 10 procent, ke změně by mělo dojít v květnu. **(job)**

Tajemnice MěÚ Domažlice

oznamuje na základě § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa

úředník/ce - vedoucí odboru správy majetku

Bližší informace: Ing. Milena Vlčková, tajemnice MěÚ Domažlice,
tel. 379 719 145 nebo 724 167 786;

Příhlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 14. 2. 2020 v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ vedoucí OSM“ na adresu:

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na www.domazlice.eu (městský úřad, úřední deska, sekce volná místa)

ZAPOJTE SE DO TVORBY STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ S TEMATIKOU ŠKOLSTVÍ V ÚZEMÍ

Místní akční skupina Český les, z. s., nabízí veřejnosti k vyjádření a připomínkám zpracovaný „**Místní akční plán rozvoje vzdělávání**“. Na dokumentu aktivně spolupracovalo téměř dva roky všech padesát základních a mateřských škol z Domažlicka a Horšovskotýnska. Vytvořily tak společnou vizi vzdělávání v území, identifikovaly zásadní problémy, které školy tíží, a zároveň nabídly řešení v podobě konkrétních aktivit a projektových záměrů. „Místní akční plán rozvoje vzdělávání“ naleznete na webových stránkách projektu <http://map.masceskyles.cz/map-ii/vystupy-projektu/>.

Připomínky k dokumentu posílejte do 24. února 2020 na adresu map.masceskyles@email.cz nebo sdělte osobně v kanceláři MAS Český les, z. s. v Domažlicích na adrese Chodské náměstí 75.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Za spolupráci děkuje realizační tým MAP II.

**MĚSTSKÁ
KNIHOVNA
BOŽENY NĚMCOVÉ
INFORMUJE**



PŘEDNÁŠKA

**PhDr. Věra Závacká:
Božena Němcová v Domažlicích**



Zveme Vás na přednášku PhDr. V. Závacké o působení B. Němcové v Domažlicích a na Chodsku a jejím životě zde.
Ve středu 19. února, v 17:00 hodin ve společenské místnosti
Domova pro seniory Prokopa Velikého 689

Bc. Lenka Schirová

Školení internetové studovny:

v úterý 18. února 2020 8:00 hodin

NEBOJTE SE INTERNETU

Samostatné tříhodinové školení je určeno začátečníkům i mírně pokročilým.
Příhlášky na tel. 379 723 041, 379 723 042

SEBEOBRANA PRO SENIORY V RÁMCI SENIOR AKADEMIE

První lednový čtvrtek se konala další přednáška v rámci Domažlické senior akademie. Lektorem byl Waldemar Janeček, který se ujal slova na téma sebeobrana pro seniory.

Senioři jsou pro zloděje a násilníky nejvíce zranitelnými jedinci, v jejich očích jsou slabí a mají strach. Lektor seznámil seniory s tím, jak zvládat krizové situace, nepodléhat strachu, odhalit podvodníky či možné agresory. I s tím, že je dobré mít u sebe pepřový sprej. K bezprostřední ochraně lze ale použít i klíče nebo deštník, tedy vše co máte po ruce. Součástí besedy byly i praktické ukázky.

Mgr. Ludmila Chladová, MP Domažlice



Názorná ukázka možnosti sebeobranu.

Foto: MP Domažlice

ZÁCHYTNÁ STANICE PSŮ



Aktuální informace o pejscích k adopci najdete na facebookovém profilu Záchytná stanice psů Valcha nebo můžete volat na telefon 774 294 049.

Záchytná stanice psů na Valše pořádá také pravidelné venčení pejsků. Kompletní termíny a časy je možné sledovat také prostřednictvím Facebooku.

(red)



Domov aktuálně hledá například fenka Tera (vlevo) nebo Akim (vpravo).

Foto: Záchytná stanice psů Valcha 2x



TURISTICKÉ AKCE

Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Sobota 1. 2. Turistická vycházka. Sraz ve 13 hodin u rozcestníku turistických tras na náměstí u kláštera. Trasa: Domažlice, Vavřinec, Stráž, Domažlice (7 km). Vede M. Ryšánek.

Čtvrtek 6. 2. Turistická beseda od 18 hodin v Penzionu pro seniory v ulici Prokopa Velikého. MUDr. Pavel Zeman – téma: Izrael.

Neděle 9. 2. Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky ČD ve 12:10 hodin na

Pilu. Trasa: Pila, Pec pod Čerchovem, Babylon (7 km). Vede A. Léblová.

Sobota 15. 2. Turistická Valentýnská vycházka. Sraz ve 13 hodin „U Golema“. Trasa: Domažlice, Havlovice, Pila, Trhanov (8 km). Vede S. Doubek.

Sobota 22. 2. Turistická vycházka. Odjezd z nádraží ČD v 11:30 hodin do Dobříkova. Trasa: Dobříkov, Branišov, Kdyně (6 km). Vede M. Minaříková.

Čtvrtek 27. 2. Zájezd do velkého plzeňského divadla na představení legendárního klasického muzikálu „Šumař na střeše“. Odjezd v 17:30 hodin z autobusového nádraží v Poděbradově ulici.

Cena vstupenky je 350 Kč + cena jízdného pro členy KČT a Sokola Domažlice je 110 Kč, ostatní 160 Kč. Přihlášky a peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. Vede E. Nosková.

Sobota 29. 2. Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky ČD v 10:37 hodin do České Kubice. Trasa: Česká Kubice, Salka, Pasečnice, Domažlice (12 km). Vede Š. Thomayer.

Připravujeme

Čtvrtek 5. 3. Turistická beseda od 18 hodin v Penzionu pro seniory v ulici Prokopa Velikého. Jaroslava Wollerová – Po stopách černých faraonů – Súdán.



PROGRAMOVÁ NABÍDKA DDM DOMINO DOMAŽLICE NA ÚNOR 2020

Nabídka letních táborů pro veřejnost:

7. 7. - 10. 7.	Sportovní příměstský tábor
13. 7. - 17. 7.	Příměstský tábor Máme rádi zvířata
20. 7. - 24. 7.	Příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou
27. 7. - 31. 7.	Hudební příměstský tábor
1. 8. - 9. 8.	Pobytový tábor Rudolfova Pila

Přihlášky na jednotlivé tábory jsou k vyzvednutí v DDM Domino Domažlice nebo je naleznete na webových stránkách www.ddmdomažlice.cz. Tábory jsou určeny pro všechny školní děti bez rozdílu (nemusí navštěvovat kroužky v DDM Domino).

Výsledky Tříkrálové sbírky v Domažlicích 2020

Domažlice	139.935,-	Havlovice	2.060,-
Pasečnice	1.504,-	Radonice	5.601,-
Nevořice	9.450,-	Chrastavice	9.359,-
Petrovice	3.260,-	Česká Kubice	9.080,-
Pařezov	5.311,-	Luženičky	7.270,-
Luženice	5.990,-	Milavče	10.864,-
Bořice	9.280,-	Stráž	9.823,-



Únor s Muzeem Chodska v Domažlicích

V únoru můžete v Chodském hradu navštívit tři výstavy. První je věnovaná pobytu Boženy Němcové na Chodsku a její nejčtenější a nejpřekladanější knize, „Babičce“. Druhá, fotografická výstava „Kytice“, zobrazuje třináct příběhů na motivy balad Karla Jaromíra Erbena. Ponurou tematiku v průběhu uplynulého roku zpracovávali žáci deváté třídy Základní školy v Mrákově. Jak se zhostili nelehkého úkolu, včetně výběru vhod-

ných kostýmů, dekorací či lokalit, si můžete prohlédnout v našem muzeu. V Galerii „Ochoz“ je instalována výstava kreseb vojenských stejnokrojů PhDr. Jana Vogeltanze „Dvojí sukno II.“. Chodský hrad je otevřen denně, 9 – 12 a 13 – 16 hodin.

Druhá letošní přednáška, ve středu 12. února je zaměřena na Babičku Boženy Němcové; knihu přiblíží sběratelka Marta Zemanová. Přednáška začíná v 18

hodin v Loutkovém sále MKS.

Tématem letošních filmových klubů jsou slavné literární adaptace. V pátek 7. února nám Mgr. David Pinkr řekne na úvod pár slov k filmu i stejnojmenné knize Oblomov, tradičně ve 20:15 v Chodském hradu. Ve středu 26. února od 19:30 promítáme v Loutkovém sále MKS adaptaci Otčenáškovy novely Romeo, Julie a tma. Vstup na veškeré akce je zdarma. **Mgr. Kristýna Pinkrová**

Akce nejen pro seniory

Městské centrum sociálně
rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Prokopa Velikého 689

4. 2. 2020 15:00 - Mše svatá

Baldovská 638

13. 2. 2020 14:00 - Masopust - k tanci i poslechu hraje p. Vinš

Břetislavova 84

25. 2. 2020 14:00 - Přednáška - Etiopie - p. Jaroslava Wollerová

ČČK DOMAŽLICE



společně s Transfúzní stanicí v Klatovech uskuteční odběry krve v úterý 25. února. Odběr je ve Střední zdravotnické škole Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka

- minimální doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné době rovněž doporučuje 4x do roka. **(ččk)**

OBSAZENÍ SÁLU MKS

2. 2. Divadelní představení pro děti - Štístko a Poupěnka, 3. 2. Divadelní představení pro školy, 3. 2. Divadlo v rámci předplatného - V hodině rysa, 4. 2. Školení, 7. 2. Taneční pro dospělé, 8. 2. Maškarní karneval, 11. 2. II. abonentní koncert - Ivan Ženatý - housle, Martin Kasík - klavír, 12. 2. Školení, 15. 2. Rybářský ples, 22. 2. Taneční pro dospělé, 25. 2. Koncert - Hana Zagorová, 26. 2. Zasedání zastupitelstva města, 27. 2. Koncert - 4TET.

(mks)

ČERNOBYL
SPÍCÍ PEKLO

TOMÁŠ KUBEŠ
www.tomaskubes.cz

Pátek 17. 4. 2020
od 19:00

Vstupné 150 Kč

KINO ČAKAN | VODNÍ 8 | DOMAŽLICE
www.idomazlice.cz

Městské kulturní středisko v Domažlicích

PACIFICKÁ
HŘEBENOVKA

Monika Benešová

Sama pěšky 4200 km z Mexika do Kanady, v divočině

kino Čakan
pondělí 9. 3. 2020
kino Čakan | 19.00

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, náměstí Míru 51, 344 01 Domažlice
tel: 420 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

www.idomazlice.cz

1. sobota	17.00	Tlapková patrola: Vždy ve střehu	Animovaný film Dabing	Vstupné 120 Kč, 70 min.
	19.30	Případ mrtvého nebožtíka	Akční / Krimi / Komédie s titulky	Vstupné 130 Kč, 95 min.
	22.00	Nanávist	Horor s titulky	Vstupné 100 Kč, 95 min. 15+
2. neděle	17.00	Dolittle	Rodinný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130 Kč, 106 min.
	19.30	Případ mrtvého nebožtíka	Akční / Krimi / Komédie s titulky	Vstupné 130 Kč, 95 min.
5. středa	19.30	Daria	Český Thriller / Mysteriózní	Vstupné 130 Kč, 89 min. 15+
6. čtvrtek	19.30	Birds of Prey (Podivuhodná proměna Harley Quinn)	Akční / Dobrodružný / Krimi Dabing	Vstupné 140 Kč, 109 min. 15+
7. pátek	19.30	Modelář	České drama	Vstupné 130 Kč, 110 min. 12+
	22.00	Pod vodou	Akční / Thriller / Horor / Sci-Fi s titulky	Vstupné 120 Kč, 95 min. 12+
8. sobota	17.00	Cesta za živou vodou	Rodinný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130 Kč, 99 min.
	19.30	Birds of Prey (Podivuhodná proměna Harley Quinn)	Akční / Dobrodružný / Krimi Dabing	Vstupné 140 Kč, 109 min. 15+
	22.00	Mizerové navždy	Akční / Krimi / Komédie s titulky	Vstupné 110 Kč, 123 min. 12+
9. neděle	17.00	Super mazlíčci	Animovaný / Rodinný / Komédie	Vstupné 120 Kč, 89 min.
	19.30	Modelář	České drama	Vstupné 120 Kč, 110 min. 12+
12. středa	18.00	„Babička B. Němcová“	přednáška / Marta Zemanová	Vstupné ZDARMA
	19.00	JAPONSKO	Cestovatelská diashow / Martin Loew	Vstupné 150 / 180 Kč
13. čtvrtek	19.30	Chlap na střídačku	Česká komedie	Vstupné 130 Kč, 112 min. 12+
14. pátek	19.30	Le Mans '66	Životopisné / Sportovní Drama s titulky	Vstupné 120 Kč, 153 min. 12+
	22.00	Fantasy Island	Dobrodružný / Fantasy / Horor s titulky	Vstupné 120 Kč, 109 min. 15+
15. sobota	17.00	Ledové království II	Animovaný / Rodinný film Dabing	Vstupné 100 Kč, 103 min.
	19.30	Modelář	České drama	Vstupné 130 Kč, 110 min. 12+
	22.00	Birds of Prey (Podivuhodná proměna Harley Quinn)	Akční / Dobrodružný / Krimi Dabing	Vstupné 140 Kč, 109 min. 15+
16. neděle	17.00	Dolittle	Rodinný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130 Kč, 106 min.
	19.30	Chlap na střídačku	Česká komedie	Vstupné 130 Kč, 112 min. 12+
19. středa	19.30	Můj příběh	České Romantické / Drama	Vstupné 100 Kč, 93 min. 12+
20. čtvrtek	19.30	Šťastný nový rok	Česká komedie	Vstupné 1120 Kč, 90 min. 12+
21. pátek	19.30	Chlap na střídačku	Česká komedie	Vstupné 130 Kč, 112 min. 12+
	22.00	Daria	Český Thriller / Mysteriózní	Vstupné 130 Kč, 89 min. 15+
22. sobota	17.00	Ježek Sonic	Animovaný / Akční / Dobrodružný Dabing	Vstupné 130 Kč, 100 min.
	19.30	Birds of Prey (Podivuhodná proměna Harley Quinn)	Akční / Dobrodružný / Krimi Dabing	Vstupné 140 Kč, 109 min. 15+
	22.00	Fantasy Island	Dobrodružný / Fantasy / Horor s titulky	Vstupné 120 Kč, 109 min. 15+
23. neděle	17.00	Ježek Sonic	Animovaný / Akční / Dobrodružný Dabing	Vstupné 130 Kč, 100 min.
	19.30	Sviňa	Slovenské / Drama / Thriller	Vstupné 120 Kč, 98 min. 15+
28. středa	19.30	Romeo, Julie a tma	Loutkové divadlo film podle literární adaptace	Vstup ZDARMA
	19.30	Příliš osobní známost	Česko / Slovenská / komedie	Vstupné 120 Kč, 107 min. 15+
27. čtvrtek	19.30	1917	Drama / Válečný film s titulky	Vstupné 130 Kč, 119 min. 15+
28. pátek	19.30	Sviňa	Slovenské / Drama / Thriller	Vstupné 120 Kč, 98 min. 15+
	22.00	V síti	Český dokumentární film	Vstupné 100 Kč, 100 min. 12+
29. sobota	17.00	Volání divočiny	Dobrodružný / Rodinný film s titulky	Vstupné 130 Kč
	19.30	V síti	Český dokumentární film	Vstupné 100 Kč, 100 min. 12+
	22.00	1917	Drama / Válečný film s titulky	Vstupné 130 Kč, 119 min. 15+
1. 3. neděle	17.00	Sněžný kluk	Animovaný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 110 Kč, 97 min.
	19.30	Chlap na střídačku	Česká komedie	Vstupné 130 Kč, 112 min. 12+
Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie				



KULTURNÍ AKCE

pondělí 3. 2. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného

SpoluHra

V HODINĚ RYSA

Režie: Radim Špaček
Hrají: Zuzana Bydžovská,
Petra Horváthová, Daniel
Krejčík

Hra švédského dramatika
Pera Olova Enquista
o schopnosti uznat svůj
omyl, smířit se s vlastní ne-
dokonalostí pomocí nadhledu
a také o odpuštění. Druhým i
sobě, když na to přijde... Vedle
dogmatu víry nebo vědy
existuje ještě jakýsi nepsaný
zákon lidskosti.

A ten je „někde vedle“. Jako
ta pětadvacátá hodina dne,
hodina rysa.

Zamyšlení o morálních mo-
tivacích v jednání člověka,
o zkratech v jeho psychice,
o odpovědnosti za vlastní
činy, o zárukách společnosti
napravit vyšinuté jedince,
o nespokojenosti s žitím na
zemi, o nepřekonatelném
nutkání sahat na životy
jiných a zničit ten svůj.

*Zbýlé vstupenky v předprodeji
od 24. 1. 2020*

v MIC v Domažlicích.

neděle 9. 2. 2020
od 14.00 a od 16.00 hodin
kino Čakan

**Loutkové divadlo
Domažlice**

PRINC MEDVĚD

Vstupenky pouze v předpro-
deji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
*Předprodej vstupenek
od 27. 1. 2020
v MIC v Domažlicích.*

úterý 11. 2. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

II. abonentní koncert

IVAN ŽENATÝ

– housle

MARTIN KASÍK

– klavír

Program: Josef Bohuslav
Foerster: Balada pro housle
a klavír, op.92; Antonín Dvo-
řák: Sonáta F Dur pro housle
a klavír, op.57 (Allegro ma non
troppo, Poco sostenuto, Alle-
gro molto); Bohuslav Martinů:
Sonáta C Dur pro housle a
klavír (1919) (Allegretto quasi
Moderato, Scherzo – Largo.
Presto, Largo Allegro).

Houslový virtuos Ivan Ženatý
opakovaně hostuje se slavnými
mezinárodními tělesy, ale i s
předními českými orchestry.

Velkou pozornost vzbuzují
i jeho sólové a komorní projek-
ty. Svým mimořádně bohatým
repertoárem zahrnujícím přes
padesát houslových koncertů
oslovuje široké publikum, aniž
by na okamžik opustil svět
klasické hudby.

Martin Kasík patří k nejvýraz-
nějším osobnostem české
hudební scény. Kritika
i veřejnost oceňují jeho tvořivý,
poetický přístup k interpretaci,
kterým zachycuje atmosféru
okamžiku, duchovní přesah
a mimořádnou bohatost a
proměnlivost nálad.

*Zbýlé vstupenky v předprodeji
od 1. 2. 2020*

středa 12. 2. 2020 od 19:00
kino Čakan

Martin Loew – JAPONSKO

**cestovatelská
přednáška**

Příběh dobrodružné cesty
plný úžasných fotografií

a poutavého vyprávění.
Autentické filmové záběry
i krásná japonská hudba.
Moderní země s tisíciletými
tradicemi: pulzující velkomě-
sta i posvátný klid japonských
zahrad. Vlaky svištěcí trysko-
vou rychlostí i chrámy, kde se
čas zastavil již před staletími.
Hektické davy spěchajících
lidí i tichá pohoda odpočin-
ku v horských termálních
lázních.

*V předprodeji od 1. 12. 2019
v MIC v Domažlicích.*

23. 2. 2020
od 14.00 a od 16.00 hodin
kino Čakan

**Loutkové divadlo
Domažlice**

PRINC MEDVĚD

Vstupenky pouze v předprodeji
v MIC v Domažlicích.

Jednotné vstupné 25 Kč
*Předprodej vstupenek
od 10. 2. 2020*

čtvrtek 27. 2. 2020 od 19:00
velký sál MKS v Domažlicích

4TET

Nová koncertní verze V.
(PREMIÉRA 16.10.2018)!

Již téměř 16 let udivuje
diváky svými neuvěřitelnými
pěveckými, ale i hereckými
výkony a nápady VOKÁLNÍ
SESKUPENÍ 4TET. Gen-
tlemani v cylindrech opět
připravili originální podíva-
nou. Verze V., kterou připravil
se 4TETem stejný tým jako
verze předešlé, je scénicky
a obsahově úplně jiná. Zůstal
ale umělecky plnohodnotný,
precizní a přitom osobitý
projev vokálního seskupení,
který se snoubí s již pověst-
nou dokonalostí a profesiona-
litou Jiřího Korna.

*V předprodeji již od
11. listopadu 2019*

pátek 6. 3. 2020 od 19:30
kino Čakan

MARIANNE SOLIVAN (USA)

Marianne Solivan se rychle
stala jednou z nejstrměji
stoupajících jazzových zpě-
vaček na newyorské jazzové
scéně. Dva roky poté, co vy-
studovala věhlasnou Berklee
College of Music a také New
England Conservatory, bo-
dovala ve finále newyorské
pěvecké soutěže Jazzmobile
Vocal Competition. Marianne
Solivan zvládá vše – od vel-
kých jazzových festivalových
pódíí a zpívání s big ban-
dy přes hraní v tradičních
newyorských jazzových klu-
bech se svou kapelou až po
intimní recitály v luxusních
manhattanských restaura-
cích, kde je doprovázena
pouze pianistou. Bez ohledu
na místo

a obsazení jsou milovní-
ci jazzu vždy uchvázeni
jejím hlasem a stylem. Do
Domažlic přijede se svým
kvartetem ve složení Mari-
anne Solivan (USA) – zpěv,
Walter Phishbacher (USA)
– klávesy, Petr Dvorský
(CZ) – kontrabas, Ulf Stric-
ker (CZ) – bicí. Koncert se
uskuteční v klubovém stylu
(bude umožněno kupovat si
do sálu nápoje), tentokrát
ovšem

v pohodlí sálu kina Čakan.
*V předprodeji
od 12. 12. 2019*

sobota 7. 3. 2020 od 20.00
velký sál MKS v Domažlicích

XXII. CHODSKÝ BÁL

*Předprodej vstupenek
od 12. 2. 2020
v MIC v Domažlicích.*

pondělí 16. 3. 2020
od 19:30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Josef Dvořák

Zábavný večer s populárním hercem, bavičem a profesionálním vodníkem Josefem Dvořákem. Přijďte si poslechnout historiky z divadla, filmu, televize i soukromého života, které známý herec svým osobitým humorem povypráví.

*V předprodeji od 1. 12. 2019
v MIC v Domažlicích.*

úterý 17. 3. 2020

od 19:00 hodin
kino Čakan

POUTNÍCI

– 50 let v country

Bluegrassová kapela Poutníci bude v roce 2020 slavit 50 let od svého vzniku.

Během svého působení vyhrála několikrát Portu, a dokonce získala i Zlatou Portu za dlouholetou činnost ve folku. Souborem prošla řada předních českých bluegrassových a country muzikantů včetně velké postavy české hudební scény, Roberta Křestřana. Současní Poutníci hrají už 11 let v sestavě Peter Mečiar (banjo, dobro), Jan Máca (mandolína, zpěv), Jakub Bílý (kytara, zpěv) a Jiří Pola – Karas (elektrický kontrabas, zpěv). Kapela si lety vypracovala svůj osobitý styl

a některé její písničky u nás již zlidověly. Přijďte si společně

s Poutníky zazpívat písně jako Panenka, Pojďme se napít či Hotel Hillary a řadu dalších.

*V předprodeji
od 1. 12. 2019
v MIC v Domažlicích.*

středa 18. 3. 2020
od 8.30 a 10.00 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

O BALYnce, dobrém štěněti, A TŘÍDĚ Nízkých kamarádů

Balynka, zatoulané pohádkové štěně, zabloudí do Květinové ulice, kde bydlí parta veselých kamarádů. Ti společně s Balynkou objeví zapomenutou zahradu, ve které čaruje kocour Robert. Vše by bylo pohádkově krásné, kdyby se kouzla nepřestala dařit, protože v zahradě se opět a opět objevuje nepořádek. Balynka se stane detektivem a záhadu spolu s dětmi vyřeší... Pohádka, hraná čtyřmi herci, je protkána písničkami a objeví se v ní i látkové loutky. Je určena dětem předškolního věku a žákům 1. stupně ZŠ. Kromě primárního cíle představení, jímž je rozvoj dětské osobnosti, jsou děti také přímo zapojeny do jevištního dění, aby si přes vlastní zkušenost osvojily základní principy ekologického chování.

Pohádku připravujeme pro žáky ZŠ a MŠ.

Zbylé vstupenky budou individuálním zájemcům k dispozici na místě za 30 Kč.

úterý 24. 3. 2020
velký sál MKS v Domažlicích

III. abonentní koncert ANDA-LOUISE BOGZA – soprán LADISLAVA VONDRÁČKOVÁ – klavír

Anda Louise Bogza vystudovala klavír, cembalo a zpěv na konzervatoři a Vysoké umělecké škole v Bukurešti a na hudební fakultě Akademie múzických umění v Praze, po jejímž ukončení

přijala angažmá v Národním divadle v Praze, ve Státní opeře Praha a v Janáčkově opeře v Brně. V roce 1994 získala první cenu a Cenu publika na Mezinárodní pěvecké soutěži ve Vídni, v roce 2008 obdržela Cenu Thálie 2007 za roli Minnie v opeře G. Pucciniho Děvče ze Západu (La Fanciulla del West).

Zbylé vstupenky v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích

neděle 29. 3. 2020
velký sál MKS v Domažlicích

divadlo v rámci předplatného Agentura HARLEKYN

ŘÍMSKÉ NOCI

Režie: Gregory Abels
Hrají: Simona Stašová a Oldřich Vízner

Poutavý a současně dojemný příběh dvou slavných lidí, italské herečky Anny Magnani a amerického dramatika Tennessee Williamse. Pojednává o jejich dlouhodobém a ryzím přátelství, o jejich láskách, radostech, vrcholech i pádech. Vše zahrnováno do padesátých a šedesátých let 20. století.

*Zbylé vstupenky
v předprodeji od 4. 2. 2020*

úterý 21. 4. 2020
od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

JOŽKA ČERNÝ a cimbálová muzika GRACIA

„Král lidovek“ „Jožka Černý“ se narodil 14. března 1942 v Čejčce. Je zpěvákem, který zpívá melodie předávané z generace na generaci. Prodal přes milion hudebních nosičů. Některé písně se v jeho podání staly legendou – Za tů horů, za vysoků, Když sem šel z Hradiště... V repertoáru má i šlágry dechové hudby.

Písně jako Nedaleko od Trenčína, Okolo Seče, Břeclavská kasárna a mnoho jiných zpíval již se slavnou dechovkou Moravanka. Posluchači Jožku Černého milují pro jeho barvu hlasu a neobvyklý rozsah. S lidovou písničkou procestoval celou republiku i kus světa. Nyní bude mít nevšední příležitost setkat se s ním a zazpívat si jeho písničky i s doprovodem cimbálové muziky Gracia také publikum v Domažlicích.

V předprodeji od 1. 12. 2019.

úterý 26. 5. 2020
od 19:30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

MŮŽEM I S MUŽEM

Co vše se odhalí a kolik slupek oloupe během jedné narozeninové párty. A po čem všichni touží? No, přece po lásce, po tom nádherném stavu milovat a být milován... Co ženy dělají, když si myslí, že je nikdo nevidí? Vtipná autorská feérie 4 žen, 4 archetypů, vznikla z potřeby podívat se pravdě do očí...

V předprodeji od 1. 12. 2019

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM CENTRU V DOMAŽLICÍCH.

Kompletní informace
o kulturních akcích,
fotografie a také on-line
rezervace vstupenek na:

www.idomazlice.cz

Byty pro příjmově vymezené osoby

Město Domažlice dokončilo v roce 2006 výstavbu 30 bytů pro příjmově vymezené osoby. Jednalo se o rekonstrukci **budovy č. p. 276 v ulici Petrovická**, Domažlice, a to s využitím státní dotace na nájemní bytovou výstavbu. Dle podmínek dotačního titulu je zde omezená doba nájmu (2 roky, s možností prodloužení), snížené nájemné (např. v loňském roce činilo nájemné za užívání bytu 2+1 o velikosti 65,98 m² 3.061,- Kč/měsíčně bez energií).

Dle nařízení vlády lze byty pronajmout pro příjmově vymezeným osobám, kterými jsou:

1. samostatně žijící osoba, která prokáže, že její průměrný měsíční příjem zjištěný stejným způsobem a ve stejném rozsahu, jako je zjišťován příjem pro účely životního minima v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy, nepřesáhl 0,8násobek průměrné měsíční mzdy za národní hospodářství zveřejněné Českým statistickým úřadem, přitom, bude-li smlouva o nájmu bytu postaveného s dotací podle tohoto nařízení uzavřena v období od 1. července do 31. prosince, bude čistý měsíční příjem porovnáván s průměrnou mzdou za minulý kalendářní rok za národní hospodář-

ství zjištěnou a zveřejněnou Českým statistickým úřadem, bude-li smlouva o nájmu bytu postaveného s dotací podle tohoto nařízení uzavřena v období od 1. ledna do 30. června, bude čistý měsíční příjem porovnáván s průměrnou mzdou za předminulý kalendářní rok za národní hospodářství zjištěnou a zveřejněnou Českým statistickým úřadem. (např. od července 2019 činil 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy 25.494,4 Kč)

2. osoba s dalšími členy domácnosti, která prokáže, že průměrný měsíční příjem domácnosti nepřesáhl v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy 1,5násobek průměrné měsíční mzdy za národní hospodářství zveřejněné Českým statistickým úřadem, přitom, bude-li smlouva o nájmu bytu postaveného s dotací podle tohoto nařízení uzavřena v období od 1. července do 31. prosince, bude čistý měsíční příjem porovnáván s průměrnou mzdou za minulý kalendářní rok za národní hospodářství zjištěnou a zveřejněnou Českým statistickým úřadem, bude-li smlouva o nájmu bytu postaveného s dotací podle tohoto nařízení uzavřena v období od 1. ledna do 30. června, bude čistý měsíční příjem porovnáván s průměrnou mzdou za

předminulý kalendářní rok za národní hospodářství zjištěnou a zveřejněnou Českým statistickým úřadem. (např. v případě domácnosti, kterou tvoří dva dospělí a jedno dítě nesmí měsíční příjem od července 2019 přesáhnout částku 47.802,- Kč)

Žadatel o přidělení tohoto bytu musí vedle shora uvedených podmínek splňovat také podmínky Zásad pro uzavírání smluv v majetku města Domažlice (které jsou zveřejněny též na internetových stránkách města www.domažlice.eu v sekci Samospráva, Vyhlášky a nařízení města, Ostatní dokumenty, Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytu v majetku města Domažlice) a mít **v žádosti v bodu 4. označenou možnost: byt pro příjmově vymezené osoby**. Ti, co již mají žádost vedenou v evidenci žadatelů o byt a mají zájem i o byt pro příjmově vymezené osoby, mohou tuto změnu provést v rámci aktualizace žádosti o byt. Byty jsou přidělovány radou města na základě doporučení bytové komise průběžně, vždy když dojde k jejich uvolnění.

Bližší informace získáte na odboru správy majetku - bytovém úseku, tel. č. 379 719 155.

Odbor správy majetku MěÚ Domažlice

Poslední historická kovárna v Domažlicích

Skromně přikrčený přízemní domek propojený s kovářskou dílnou, stojící v těsné blízkosti bývalé chlapecké školy a pivovaru, ještě dnes nechává nahlédnout do kovářského řemesla.

Zpracování kovů má dlouhou tradici počínající již na úsvitu lidských dějin. Nejstarší písemná zmínka o kovářském řemesle na Domažlicku je v listině Jana Lucemburského z roku 1341, v níž se potvrzuje rozhodnutí měšťanů, aby kovárny stály za městskými hradbami. Kovodělná řemesla vyvolávala zákonitě obavy z požárů.

Kovářství bylo převážně rodinnou záležitostí, rodina bydlela ve skromném domku, který byl vstupní chodbou propojen s kovárnou. Uvnitř kovárny se nacházel pracovní prostor s výhní a měchem. Před kovárnou byla plocha pro kování dobytka, někdy krytá dřevěnou verandou nebo zděným loubím. V těchto parametrech byla postavena koncem 19. stol. i kovárna do-



dnes nazývaná „U Krbců“.

Prvními majiteli, stavebníky, byla rodina Fišerů a od roku 1938 do roku 1988 rodina Krbců. Petr Krbec byl typickým kovářem vyššího vzrůstu, svalnaté postavy. Ve své kovárně při hlavním silničním průtahu městem kromě kování koní a vozů, vyráběl i různé nářadí, motyky, sekery, kosy, kladiva...

V roce 1985 kovárnu převzalo město jako drobnou provozovnu areálu „stavební

dvůr“. Od roku 1994 je celý objekt v soukromém vlastnictví. Bývalá obytná část je v pronájmu využívána jako pivnice – rázovitá knajpa s okruhem štamgastů milujících dobré pivo. Vlastní kovárnu si pronajal v roce 2004 kovář Ivan Jakuš, který dílnu vylepšil a doplnil bruskou a vrtačkou. Vyrábí na zakázku různé účelové, okrasné doplňky do domů a firem.

A můj názor na nikterak honosnou stavbu přímo na hranici historického jádra města: musím plně souhlasit se stanoviskem Památkového ústavu v Plzni z 18.1.1993: „vzhledem k tomu, že uvedená stavba, a především pak zařízení kovárny je jednou z nejstarších staveb daného druhu na území města, s případnou demolicí zásadně nesouhlasíme. Upozorňujeme na fakt, že stavba bude muset být částečně rekonstruována, především pak opraven střešní plášť...“ jen dodávám, že urychleně!

Ing. Karel Frait

Linka zařazena v IDP

405001 MAD Domažlice, Palackého ul.-Bezděkovské předměstí-Poděbradova ul.-Autoservis/ZZN

Platí od 1. ledna 2020 do 13. června 2020

Převahu zajišťuje : ČSAD autobusy Plzeň a.s., V Malé Doubravce 27, Plzeň, Domažlicko, tel. 379 724 358; www.csadplzen.cz

TPZ	TC		3	11	13	15	5	23	25	17	35	19	27	31	33	7	21	29
106	1	od Domažlice, nová nem.	5 21	6 19	6 59	7 28	8 00	9 35	10 05	11 25	12 03	12 45	13 40	14 19	15 05	15 35	16 02	18 10
106	2	Domažlice, Palackého	5 23	6 21	7 01	7 30	8 02	9 37	10 07	11 27	12 05	12 47	13 42	14 21	15 07	15 37	16 04	18 12
106	3	Domažlice, Kozinova				7 33			10 09	11 30					15 09	15 39	16 06	
106	4	Domažlice, Dvořákova															16 10	
106	5	Domažlice, u nem.																
106	6	Domažlice, Havlíčkova																
106	7	Domažlice, Sadová	5 25	6 22	7 03	7 36				11 33		12 50		14 23				
106	8	Domažlice, Čapka Choda	5 26	6 23	7 04	7 37				11 34		12 52		14 24				
106	9	Domažlice, Baarova II.	5 27	6 25	7 06	7 39				11 36		12 54		14 26				
106	10	Domažlice, Baarova I.	5 29	6 26	7 07	7 40				11 37		12 57		14 28				
106	11	Domažlice, Svabinského	5 31	6 27	7 08	7 42				11 39		12 58		14 29				
106	12	Domažlice, Mánesova I.													15 11	15 41	16 12	
106	13	Domažlice, Mánesova II.	5 32	6 28	7 09	7 43				11 41		13 00		14 30	15 12	15 42	16 13	
106	14	Domažlice, Mánesova I.	5 34	6 29	7 10	7 44				11 43		13 01		14 31				
106	15	Domažlice, Benešova I.	5 36	6 30	7 11	7 45				11 44		13 02		14 32				
106	16	Domažlice, u nem.	5 37	6 31	7 12	7 46	8 04	9 39	10 13	11 46	12 07	13 44	14 34	15 14	15 44	16 15	18 14	
106	17	pr Domažlice, Poděbradova					8 05	9 40	10 14	11 46	12 08	13 04	13 45	14 34	15 14	15 44	16 15	18 15
106	18	od Domažlice, u pohřební služby	5 38	6 32	7 13	7 47	8 06	9 40	10 14	11 47	12 09	13 05	13 45		15 15	15 45	16 16	
106	19	Domažlice, Elitex	5 40	6 33	7 14	7 48	8 07	9 42	10 16	11 48	12 10	13 06	13 46		15 16	15 46	16 17	
106	20	Domažlice, Zel.st.	5 42	6 35								13 09						
106	21	Domažlice, Hodeta	5 46	6 39	7 16	7 50	8 09	9 44	10 18	11 50	12 12	13 13	13 48		15 18	15 48	16 19	
106	22	Domažlice, AGP																
106	23	Domažlice, Potraviny	5 48	6 41								13 16						
106	24	Domažlice, Nabytkář	5 49	6 42								13 17						
106	25	pr Domažlice, ZZN	5 51	6 44								13 19						

* jede v pracovních dnech
 ▲ na spoj 5 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7413 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 7 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Ex 359 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 11 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Sp 1699 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 13 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7411 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 15 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Ex 351 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 17 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Ex 355 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 19 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7419 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 21 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7427 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 23 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Ex 353 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 25 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7415 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 27 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Ex 357 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 33 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7423 do Plzně hl.n.
 ▲ na spoj 35 navazuje v zastávce Domažlice, Zel.st. vlak Os 7417 do Plzně hl.n.
 & spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 < spoj jede po jiné trase

| spoj příslušnou zastávkou projíždí

Na lince platí Smluvní přepravní podmínky vyhlášené ČSAD autobusy Plzeň a.s. a tarif jednotlivého jízdného vyhlášený MÚ Domažlice. Informace jsou zveřejněny ve vozidle. NEPLATÍ zde slevy na jednotlivé jízdné Plzeňského kraje, pouze je uznáváno časové předplatné IDP. TIP PRO CESTUJÍCÍ - platte jízdné pohodlně z e-peněženky Plzeňské nebo ČSAD čipové karty. Dobíjení karty a další informace u řidiče.

Linka zařazena v IDP

405001 MAD Domažlice, Palackého ul.-Bezděkovské předměstí-Poděbradova ul.-Autoservis/ZZN

Platí od 1. ledna 2020 do 13. června 2020

Převahu zajišťuje : ČSAD autobusy Plzeň a.s., V Malé Doubravce 27, Plzeň, Domažlicko, tel. 379 724 358; www.csadplzen.cz

opačný směr

TPZ	TC		2	34	12	14	4	20	8	28	18	22	24	10	38	30	6	16	26	32		
106	25	od Domažlice, ZZN	5 51																14 35	15 35		
106	24	Domažlice, Nabytkář	5 52																14 36	15 36		
106	23	Domažlice, Potraviny	5 53																14 37	15 37		
106	22	Domažlice, AGP																				
106	21	Domažlice, Hodeta					x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x			x		
106	20	Domažlice, Zel.st.					7 19	7 32	8 09	8 23	9 35	10 10	10 30	11 35	12 13	13 31	14 07	x		14 41	15 41	16 09
106	19	Domažlice, Elitex																		15 43		
106	18	Domažlice, u pohřební služby	5 56				7 21	7 34	8 11	8 25	9 37	10 12	10 33	11 37	12 15	13 33	14 09	14 37	14 44	15 45	16 11	
106	17	pr Domažlice, Poděbradova	5 57	x	x	x	7 23	7 35	8 14	8 28	9 39	10 13	10 34	11 39	12 17	13 34	14 10	14 39	14 45	15 46	16 12	
106	16	od Domažlice, u nem.			6 05	6 42	7 23	7 35	8 27	9 40			10 35	11 39	12 18	13 34	14 11		14 46	15 47		
106	15	Domažlice, Benešova I.					7 24			9 41			11 40		13 35	14 12						
106	14	Domažlice, Mánesova I.			6 07			7 39	8 29				10 36		12 20				14 48	15 49		
106	13	Domažlice, Mánesova II.			6 09			7 40	8 30				10 38		12 21				14 49	15 50		
106	12	Domažlice, Mánesova I.																				
106	11	Domažlice, Svabinského			6 10			7 41	8 31				10 39		12 23				14 50	15 51		
106	10	Domažlice, Baarova I.			6 11				8 32				10 40		12 24				14 51	15 52		
106	9	Domažlice, Baarova II.			6 12				8 33				10 41		12 25				14 52	15 53		
106	8	Domažlice, Čapka Choda			6 13				8 34				10 42		12 26				14 53	15 54		
106	7	Domažlice, Sadová			6 14				8 35				10 43		12 27				14 54	15 55		
106	6	Domažlice, Havlíčkova				6 45																
106	5	Domažlice, u nem.						7 43														
106	4	Domažlice, Dvořákova				6 48			8 38						12 30				14 57			
106	3	Domažlice, Kozinova			6 16	6 51	7 26	7 45	8 43	9 43			10 45	11 42	12 34	13 37	14 16	15 01	15 58			
106	2	Domažlice, Palackého			6 17	6 52		7 46	8 43				10 46		12 35			15 02	15 59			
106	1	pr Domažlice, nová nem.			6 19	6 54	7 28	7 48	8 45	9 45			10 48	11 44	12 37	13 39	14 18	15 04	16 01			

* jede v pracovních dnech
 ▲ spoj 16 vykáá v zastávce Domažlice, Poděbradova příjezdu spoje 20 linky 400071 nejvýše 5 minut
 & spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 < spoj jede po jiné trase

| spoj příslušnou zastávkou projíždí

Na lince platí Smluvní přepravní podmínky vyhlášené ČSAD autobusy Plzeň a.s. a tarif jednotlivého jízdného vyhlášený MÚ Domažlice. Informace jsou zveřejněny ve vozidle. NEPLATÍ zde slevy na jednotlivé jízdné Plzeňského kraje, pouze je uznáváno časové předplatné IDP. TIP PRO CESTUJÍCÍ - platte jízdné pohodlně z e-peněženky Plzeňské nebo ČSAD čipové karty. Dobíjení karty a další informace u řidiče.

Informace o kulturních akcích a také fotografie z nich najdete na
www.idomazlice.cz

ROK 2020 S MUZEEM CHODSKA

ve spolupráci s Městem Domažlice a MKS Domažlice



VÝSTAVY

Chodský hrad

Výstavní sály - komentované prohlídky

- **BOŽENA NĚMCOVÁ a CHODSKO.** 14. ledna – 13. března
- **KYTICE.** Fotografie žáků ZŠ Mrákov na motivy Erbenových balad. 21. ledna – 13. března
- **MEZI ORLEM A LVEM.** Výstava u příležitosti 100 výročí návratu legionářů do vlasti. 31. března – 29. října
- **CHODSKEM V KROJÍ.** Komentované prohlídky krojů o chodských slavnostech. 14. – 16. srpna
- **MALÝ PRINC.** Interaktivní výstava Elišky Podzímkové. 7. listopadu 2020 – 10. ledna 2021
- **OBRAZY A LOUTKY PAVLA KUNEŠE.** 19. listopadu 2020 – 10. ledna 2021

Galerie ochoz

- **DVOJÍ SUKNO II.** Kresby vojenských stejnokrojů PhDr. J. Vogeltanze. 21. ledna – 31. března
- **FALEŠNÉ HRANICE.** 14. dubna – 20. června
- **LET'S DO THE BOOGIE WOOGIE!** Z prací žáků Msgre B. Staška. 5. června – 15. července
- **SKLO ZE SBÍREK MUZEA CHODSKA.** 30. června – 30. září
- **BARVY A LOUTKY MARCELY JEŘÁBKOVÉ.** 6. října – 31. prosince

Muzeum J. Jindřicha a Galerie bratří Špillarů

- **3x Špillar.** Leden
- **Klub KONKRETISTŮ** – M. Váradiová, J. Novák, I. Kolorenčová. Únor – březen
- **Vojtěch Aubrecht.** Fotografie. Duben – červen
- **Sklo: Glasmuseum Frauenau.** Červenec – září
- **Adam Jílek.** Obrazy. Říjen – prosinec

MUZEJNÍ AKCE

- **Řemeslný jarmark.** 14. – 15. března
- **Vojenský camp u chodského hradu.** 2. – 5. května
- **Muzejní noc.** 5. června 2020

POETICKÉ VEČERY V CHODSKÉM HRADU začátky v 18 hodin

- **Milovaná i zatracovaná Barunka.** 14. ledna
Literárně-dramatický pořad o životě a díle Boženy Němcové
- **Kouzlo české poezie.** Květen
Výbor z tvorby Josefa Hory, V. Nezvala, J. Skácela a dalších
- **Večer se šansonem.** Září
Světlem šansonu a písňových textů s hudbou Duo Musette
- **Pan Roubíček znovu vypravuje.** Prosinec
Pořad židovských anekdot a písní s hudbou Duo Musette

PŘEDNÁŠKY v Loutkovém sále MKS středy od 18 hodin.

- **Restaurování písemných památek.** J. Vasiová; 15. ledna
- **Babička B. Němcové.** Marta Zemanová; 12. února
- **O životě kolem stromů.** Tomáš R. Ridel; 18. března
- **Falešná hranice.** Vendula Jandečková; 15. dubna
- **Československý exil po r. 1947.** M. Nekola; 20. května
- **Sklo.** Petr Šámal; 17. června
- **Návrat legionářů do Československa.** Petr Tolar; 16. září
- **Páteříky ze Šumavy.** Jitka Lněničková; 14. října
- **Advent.** Josef Nejdli; 18. listopadu

FILMOVÝ KLUB v Chodském hradu pátky od 20:15

téma: literatura ve filmu

- Alfred Hitchcock: **Okno do dvora** (USA, 1954); 10. ledna
- Nikita Michalkov: **Oblomov** (SSSR, 1979); 7. února
- R. Benton: **Kramerová vs. Kramer** (1979); 6. března
- M. Scorsese: **Poslední pokušení Krista** (1988); 3. dubna
- A. Wajda: **Země zaslíbená** (Polsko, 1974); 15. května
- Sean Penn: **Útěk do divočiny** (USA, 2007); 12. června
- Elia Kazan: **Na východ od ráje** (USA, 1955); 4. září
- Aki Kaurismäki: **Zločin a trest** (Finsko, 1983); 2. října
- Lars Kraume: **Tichá revoluce** (2018); 13. listopadu
- Pier Paolo Pasolini: **Oidipus král** (Itálie, 1967); 4. prosinec
- Andy Muschietti: **To** (USA, 2017); 30. prosince

Český filmový klub: Literární adaptace v Loutkovém sále MKS středy od 19:30 hodin.

- Čapek – Haas: **BÍLÁ NEMOC** (1937); 22. ledna
- Otčenášek–Weiss: **ROMEO, JULIE A TMA** (1959); 26. února
- Hrubín – Vávra: **ROMANCE PRO KŘÍDLOVKU** (1966); 25. března
- Hrabal – Nová vlna: **PERLIČKY NA DNĚ** (1965); 22. dubna
- Vančura – Vlášil: **MARKÉTA LAZAROVÁ** (1967); 27. května
- Páral – Bočan: **SOUKROMÁ VICHŘICE** (1967); 24. června
- Kundera – Jireš: **ŽERT** (1969); 23. září
- Olbracht – Dostál: **GOLET V ÚDOLÍ** (1995); 22. října
- Kafka – Michálek: **AMERIKA** (1994); 25. listopadu
- Erben – Brabec: **KYTICE** (2000); 16. prosince

HRY PRO ŠKOLY I RODINY v Chodském hradu:

- Poznej Chodsko
- Chodská svatba

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY MĚSTA



Otevření infocentra



V polovině února 2020 se veřejnosti otevře nové domažlické infocentrum. V posledním listopadovém týdnu proběhla kolaudace zrenovovaných prostor v přízemí Chodského hradu, v místě, kde fungovala restaurace.

„Z provozních důvodů bylo přestěhování ze stávajících prostor naplánováno během ledna,“ uvedl ředitel MKS Kamil Jindřich.

Prostory v Chodském hradu

se uvolnily v roce 2016 poté, co provozovatel restaurace ukončil její činnost. Stávající infocentrum pod radnicí se dlouhodobě potýká s nevyhovujícím prostorem. Je malé, poskytuje nedostatečné zázemí pro návštěvníky i personál. Výhodou nového místa je i možnost zřízení veřejných toalet, které v Domažlicích dlouhodobě chybějí. Náklady na nové infocentrum se pohybují okolo 4 milionů korun. (job, bub)

Lenka Bauerová
jazyková ŠKOLA,
překlady, tlumočení
606 213 058
lenkabauerova.cz

Hana Zagorová
Petr Rezek
a Boom ! Band Jiřího Dvořáka

19:00 hod. - VELKÝ SÁL MKS

25.2.DOMAŽLICE

PŘEDPRODEJ: DOMAŽLICE, Městské informační centrum, nám. Míru 51
a dále on-line na: www.idomazlice.cz

Uzávěrka inzerce
pro březnový
Domažlický zpravodaj
je 5. 2. 2020

- Stříkaná HYDROIZOLACE
- Čištění a nátěry střech
- Práce z plošin



- Řemeslné práce ve výškách
- Kácení a prořezy stromů
- Revize a školení

VÝŠKOVÉ PRÁCE DOMAŽLICE

+420 775 283 744

www.verticalsafe.cz

Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?

Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz

nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!



**REALITNÍ A DRAŽEBNÍ
KANCELÁŘ**

SORETA Group, a.s.

www.soreta.cz

NABÍZÍME FORMOU VEŘEJNÉ DRAŽBY DOBROVOLNÉ

Pozemek parc. č. St. 133 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 222 m², jehož součástí je rozestavěná stavba RD, k.ú. Nový Kramolín a pozemek parc. č. 275/13 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 1206 m², k.ú. Nový Kramolín

Nejnižší podání: 700.000,- Kč

Termín konání dražby: 3. března 2020 v 10.00 hod.

Termín první prohlídky: 13. února 2020 v 14.00 hod.

Termín druhé prohlídky: 24. února 2020 v 14.00 hod.

Sraz zájemců je před předmětem dražby, tedy před pozemkem parc. č. 275/13, k.ú. Nový Kramolín.

Pro více informací volejte 605 245 300, 381 251 716.

ZVÝHODNĚNÝ NÁKUP ÚNOR 2020

PEVNÝ ŠTÍT A OBNOVA SIL

CISTUS INCANUS A VITAFLOLIN
VÁS OCHRÁNÍ PŘED INFEKCEMI,
KDYŽ JARO JEŠTĚ NEKLEPE NA DVEŘE

*Produkty je možné zakoupit v prodejně
Energy v Domažlicích, Srnova 76 nebo
v Klubu Energy v Blížejově.*

ENERGY

DOZAPO s.r.o.

- ✓ zakládání a údržba zeleně zahrad a parků
- ✓ řez stromů, keřů, živých plotů
- ✓ pokládání travních koberců
- ✓ prodej palivového dřeva
- ✓ stavby plotů a chodníků
- ✓ skladování a třídění zeminy
- ✓ zemní a výkopové práce
- ✓ vyklízení a demolice objektů

Tel.: +420 723 783 000
E-mail: info@dozapo.cz
www.dozapo.cz

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření našeho kolektivu!

KVALITNÍ BRÝLE VÝHODNĚ

MĚŘENÍ ZRAKU NA BRÝLE přímo na prodejnách v Domažlicích a ve Kdyni

AXEL OPTIK

DOMAŽLICE - Msgre. B. Staška 16 - Tel.: 777 999 913
DOMAŽLICE - Rohova 98 - Tel.: 777 999 916
KDYNĚ - náměstí 22 - Tel.: 777 999 918
H.TÝN - Zdravotní středisko - Tel.: 739 757 556

**brýlová
čočka
1
ZDARMA**

při zakoupení obruby

Kupon platí při zakoupení obruby pro číré jednoohniskové plastové čočky s antireflexní úpravou a tvrzením.

Domažlické městské lesy nabízejí **PALIVOVÉ DŘEVO ZA AKČNÍ CENY A NOVĚ I ŠTÍPANÉ DŘEVO!**

Telefon: 602 249 341 (Fořt)

NAVŠTIVTE MODROU OČNÍ OPTIKU NA SPODNÍM NÁMĚSTÍ

doctor  optic®

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA

NEJNIŽŠÍ CENY

AKCE ROKU

LEDEN - ÚNOR

KOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ

BRÝLE JIŽ **1.590,-**

MOŽNOST PLATBY  **BENEFIT PLUS**

Náměstí Míru 42, 344 01 Domažlice
Tel.: 735 755 868



 www.doctoroptic.cz

INZERUJTE U NÁS

- Celá strana 6 534 Kč
191*250 mm
- 1/2 strany 3 267 Kč,
- 1/4 strany 1 634,- Kč
- řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč
- 1 cm² - 16,- Kč
(ceny jsou uvedeny bez DPH)

Kontakt: 777 968 884

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

ANGLIČTINA ZÁPIS NA NOVÝ SEMESTR!



VÝUKA ANGLIČTINY

- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ

- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

JAZYKOVÉ STUDIO

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 / www.sylvakaiserova.cz

 JAZYKOVÉ



Hledáme další kolegy do týmu, kteří se nebojí nových výzev a ví, co chtějí.

Troufnete si řídit VZV nad 5t?
Jste technicky zaměřený/-á a voní Vám dřevo?



- Řidič VZV nad 5t od 28.600,-
- Obsluha výrobní linky od 24.600,-
- Obsluha peletárny od 24.600,-
- Údržbář od 35.000,-



Proč pracovat pro firmu Pfeifer?

- Dlouhodobá perspektiva
- Atraktivní systém odměňování
- Proplácené přesčasy
- Náborový příspěvek 12.000,-
- 13. plat, stravenky
- Příspěvek na penzijní připojištění 3% hrubé mzdy
- Výhodné tarify mobilního operátora pro Vás a Vaše blízké

Přijďte se informovat osobně každou středu od 9.00, nebo zavolejte a domluvíte si datum a čas, který Vám vyhovuje.

Přidejte se k nám a staňte se součástí silné rodiny Pfeifer! Těšíme se na Vás!

Aktuální informace o firmě a o volných pozicích najdete na
www.pfeifergroup.com/cs
www.karriere.pfeifergroup.com/cs
nabor@pfeifergroup.com
paní Marie Chmelíková

